АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО
МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.11.2022 № 3336
городской округ Домодедово
О  внесении изменений в Положение  о предоставлении
единовременной денежной выплаты гражданам,
проживающим на территории городского округа
Домодедово Московской области, призванным на военную
службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской
Федерации, утвержденное постановлением
Администрации городского округа Домодедово
от 17.10.2022 № 3102

	В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации  от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», решением Совета депутатов городского округа Домодедово от 04.10.2022 № 1-4/1265 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов городского округа Домодедово от 24.12.2021 № 1-4/1188 «О бюджете городского округа Домодедово на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» в целях повышения уровня социальной защищенности граждан, проживающих на территории городского округа Домодедово Московской области, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации призывной комиссией по мобилизации городского округа Домодедово Московской области,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в Положение о предоставлении единовременной денежной выплаты гражданам, проживающим на территории городского округа Домодедово Московской области, призванным на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, утвержденное постановлением Администрации городского округа Домодедово от 17.10.2022 № 3102 (далее – Положение) следующие изменения:
1) Пункт 1 дополним абзацем следующего содержания:
        «В целях настоящего Положения гражданами, проживающими на территории городского округа Домодедово Московской области, считаются граждане, призванные на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации призывной комиссией по мобилизации городского округа Домодедово Московской области»;
2) Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Предоставление единовременной денежной выплаты, указанной в пункте 1 настоящего Положения, производится на основании списков граждан, проживающих на территории городского округа Домодедово Московской области, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, представляемых Военным комиссариатом, которые составляются на основании именных списков команд, заверенных гербовой печатью воинской части, в Администрацию городского округа Домодедово еженедельно (далее - список граждан).
Список граждан подписывается военным комиссаром и заверяется печатью военного комиссариата.
Список граждан должен содержать сведения о получателях выплат с указанием фамилии, имени, отчества (при наличии), года рождения и реквизитов банковского счета получателя выплаты. Для определения размера единовременной денежной выплаты в списке граждан, предоставляемом военным комиссариатом, указывается одно из условий: гражданин призван по повестке военного комиссариата, призван в добровольном порядке или поступил в добровольческий отряд.
Единовременная денежная выплата может быть предоставлена на основании заявления гражданина, указанного в пункте 1 настоящего Положения (далее – получателя выплаты), заверенного командиром воинской части, к которой такой гражданин приписан, а также справки военного комиссариата городского округа Домодедово и Ленинского городского округа Московской области о призыве получателя выплаты на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации (далее справка военного комиссариата).
Заявление подается на имя Главы городского округа Домодедово и должно содержать фамилию, имя, отчество (при наличии), паспортные данные получателя выплаты, адрес регистрации по месту жительства, банковские реквизиты (наименование банка, номер расчетного счета получателя выплаты), по которым должна быть перечислена единовременная денежная выплата.
Единовременная денежная выплата может быть перечислена иному лицу, указанному получателем выплаты в своем заявлении, по банковским реквизитам (наименование банка, номер расчетного счета получателя выплаты), которые такое лицо укажет. В своем заявлении получатель выплаты указывает также контактный телефон лица, которому единовременная денежная выплата должна быть перечислена.
Справка военного комиссариата запрашивается отделом социальной помощи Администрации городского округа Домодедово не позднее 3 рабочих дней с даты поступления заявления.»;
3) В пункте 4 Положения слова «Выплата единовременной материальной помощи» заменить словами «Предоставление единовременной денежной выплаты».
3. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте городского округа Домодедово в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Ведерникову М.И. и заместителя главы администрации Терещенко Ю.В.

Глава городского округа							               М.А. Ежокин
[bookmark: _GoBack]